
 
Č.j.: SUSPK/1094/2024 

 

Výzva k podání cenové nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu (poptávkové 

řízení – výzva s uveřejněním) 

 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje tímto vyzývá k podání cenové nabídky na veřejnou 

zakázku malého rozsahu s názvem „Kurz bezpečné jízdy na polygonu II.“ (dále jen 

„VZMR“).  

 

1. Identifikační údaje zadavatele 
 

1.1 Zadavatel 

Název zadavatele: Správa a údržba silnic Pardubického kraje 

Sídlo: Doubravice 98, 533 53 Pardubice 

IČ: 00085031 

DIČ: CZ00085031 

Právní forma:  příspěvková organizace 

Bankovní spojení: 27-1206774399/0800 

 

1.2 Osoby oprávněné jednat jménem zadavatele 

Ing. Zdeněk Vašák – ředitel 

Ing. Jiří Synek – jmenovaný 1. zástupce statutárního orgánu 

 

1.3 Kontaktní osoba zadavatele 

Kontaktní osobou ve věcech formální stránky je Bc. Kamila Filípková, specialista VZ, e-mail: 

kamila.filipkova@suspk.cz a odborně-technických souvisejících s tímto poptávkovým 

řízením je p. Jaroslav Vojta, specialista pro strojní akvizice, e-mail: jaroslav.vojta@suspk.cz. 

 

 

2. Specifikace VZMR 
 

2.1 Druh veřejné zakázky 

Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu na služby. 

 

2.2 Předmět VZMR 

Předmětem plnění veřejné zakázky v rámci tohoto poptávkového řízení je zajištění Kurzu 

bezpečné jízdy na polygonu v rozsahu specifikovaném touto výzvou. 

 

2.3 Místo plnění 

Polygon nebo polygony - dle vybraného dodavatele. 

 

2.4 Doba plnění 

Termíny plnění veřejné zakázky:  

Termín uskutečnění kurzu od 2.4. – 12.4.2024, účast 272 řidičů. 

 

mailto:kamila.filipkova@suspk.cz
mailto:jaroslav.vojta@suspk.cz


 
 

2/8 

2.5 Kurz bude realizován v souladu s platnými zákony ČR a ČSN a dle obecně závazných a 

doporučených předpisů a metodik. 

 

2.6 CPV – 80 41 12 00 – 0 – řidičské kurzy 

 

3. Vymezení podmínek pro předmět plnění 
 

Specifikace pro kurz bezpečné jízdy na polygonu:  

 

1. Kurz bezpečné jízdy na polygonu pro řidiče nákladních vozidel. 

2. Termín uskutečnění kurzu od 2.4. – 12.4.2024 v čase cca od 8 hod do 16 hod, účast 

272 řidičů. 

3. Kurz bude probíhat z teoretické části cca min. 2 hod. a praktické části min. cca 4 hod. 

4. Výcvik bude proveden min. v těchto modulech: 

a)  Rovina – správná práce s volantem, optimální využití prostoru, krizové brzdění. 

b) Rovina s kluznou plochou – krizové brzdění, slalom, test brzdných drah, vyhýbací 

manévr. 

c) Kopec s kluznou plochou – vyhýbací manévr, slalom, rozjezd vozidla, akcelerace 

vozidla.  

d) Zatáčka s kluznou plochou – práce s volantem, vedení pohledu, vyhýbací manévr, 

brzdění. 

5. Kurzu se zúčastní 272 řidičů nákladních vozidel na vlastních NA 4x4, kategorie N3 s 

ABS, možno i několik nákladních automobilů 6x6. 

6. Při výcviku se zúčastní max. 2 řidiči na jedno vozidlo. 

7. Zajištění parkování a bezpečnostní ochrana vozidel zaparkovaných na polygonu po 

dobu kurzu. 

8. Občerstvení v ceně voda, káva čaj. 

9. Zajištění obědů a ostatního občerstvení pro řidiče v budovách na polygonu na jejich 

vlastní náklady. 

 

 

4. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK, KRITÉRIA PRO ZADÁNÍ VZMR  
 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti.  

Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena dle níže uvedených kritérií: 

 

Hodnotící kritérium Váha Hodnota pro dosažení 

100 bodů 

Celková nabídková cena 60 % Nejnižší nabídková cena 

Vzdálenost sídla zadavatele (součet km z 

jednotlivých cestmistrovství) do místa 

plnění a zpět v km 

40 % 

 

Nejnižší celkový počet km  

 

 

Vzdálenost sídla zadavatele (součet km z jednotlivých cestmistrovství) do místa dodavatele 

(adresa polygonu nebo polygonů) a zpět v km (zaokrouhleno na celá čísla) (dále jen „Celkový 



 
 

3/8 

počet km“) – vzdálenost bude stanovena na základě uvedené adresy místa poskytování služeb 

uchazeče (Příloha č. 5 výzvy). Zadavatel si vyhrazuje právo kontroly předložených údajů, a to 

pomocí měření z internetového serveru ,,mapy.cz“ poskytujícího službu „plánovač tras“, 

přičemž v případě několika možných tras bude vybrána nejkratší možná trasa. 

 

Hodnocení nabídek bude provedeno podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická 

výhodnost nabídek bude hodnocena podle nejvýhodnějšího poměru celkové nabídkové 

ceny a Celkového počtu km. 

 

Pravidla pro hodnocení nabídek 

 

Údaje o celkové nabídkové ceně a Celkovém počtu km rozhodné pro hodnocení uchazeč 

poptávkového řízení uvede do krycího listu nabídky. Zadavatel stanovuje, že údaje 

uvedené uchazečem v příloze č. 1 – krycí list nabídky bude považovat za rozhodující 

podklad pro stanovení pořadí nabídek. 

 

Způsob hodnocení nabídek 

Dílčí hodnotící kritéria se hodnotí tak, že nabídce s nejnižší hodnotou daného kritéria je 

přiřazeno 100 bodů. Ostatní hodnocené nabídky získávají bodovou hodnotu, která vznikne 

násobkem 100 a poměru hodnoty nejvýhodnější nabídky k hodnotě hodnocené nabídky, dle 

tohoto vzorce: 

 

Počet bodů = 100 * 
Nejnižší hodnota daného kritéria 

Hodnota hodnocené nabídky 

 
 

Sestavení celkového pořadí 

Bodová hodnota nabídky vypočtená podle výše popsaného způsobu bude dále násobena 

váhou příslušného kritéria a v každém dílčím kritériu bude takto vypočtena redukovaná 

bodová hodnota kritéria pro každou nabídku (zaokrouhlena na dvě desetinná místa). 

 

Součet redukovaných bodových hodnot z dílčích kritérií určí výslednou bodovou hodnotu 

nabídky. Celkové pořadí nabídek je dáno absolutní hodnotou bodové hodnoty nabídky tak, že 

nejvýhodnější je nabídka, která získá nejvyšší celkový počet bodů. 

 

V případě rovnosti bodových hodnot dvou či více nabídek, bude o pořadí nabídek rozhodovat 

velikost Celkového počtu km, přičemž za výhodnější se bude považovat nabídka s nejnižším 

Celkovým počtem km. 
 

Seznam cestmistrovství s adresami  
Provozní úsek oblast západ 

 

 Správa a údržba silnic Pardubického kraje, cestmistrovství Chrudim 

 Tovární 1150 

537 83 Chrudim 

 



 
 

4/8 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, cestmistrovství Luže 

 Husova 69 

538 54 Luže 

 

       Správa a údržba silnic Pardubického kraje, cestmistrovství Hlinsko 

 Srnská 817 

 539 01 Hlinsko 

 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, cestmistrovství Třemošnice 

 Budovatelů 445 

 538 43 Třemošnice 

 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, cestmistrovství Pardubice 

 Doubravice 98 

 533 53 Pardubice 

 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, cestmistrovství Přelouč 

 Pardubická 1430 

 535 01 Přelouč 

 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, cestmistrovství Holice 

 Bratří Čapků 889 

 534 01 Holice 

 

   Provozní úsek oblast východ 

 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, cestmistrovství Běstovice 

 Běstovice 117 

 565 26 Běstovice 

 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, cestmistrovství Lanškroun 

 Dobrovského 133 

 563 01 Lanškroun 

 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, cestmistrovství Žamberk 

 Nádražní 195 

 564 01 Žamberk 

      

     Správa a údržba silnic Pardubického kraje, dislokované pracoviště Králíky 

 Hradecká 229 

       561 69 Králíky  

 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, cestmistrovství Ústí nad Orlicí 

 Třebovská 333/II 

 562 03 Ústí nad Orlicí 

 



 
 

5/8 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, cestmistrovství Moravská Třebová 

 Nádražní 15 

 571 01 Moravská Třebová 

 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, cestmistrovství Svitavy 

 Lačnov 302 

 568 02 Svitavy 

 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, cestmistrovství Polička 

 Starohradská 392 

 572 01 Polička 

 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, cestmistrovství Litomyšl 

 T.G.Masaryka 985 

 570 01 Litomyšl 

 

5. Předpokládaná hodnota 
 

5.1 Předpokládaná hodnota VZMR je 1 000 000,00 Kč bez DPH (slovy: jeden milion  

korun českých) a byla stanovena na základě průzkumu trhu.  

 

5.2 Tato cena je maximální, pokud ji dodavatel překročí, jeho nabídka nebude dále 

posuzována. 

 

6. Obsahové náležitosti nabídky 
 

6.1 Zadavatel doporučuje seřadit nabídku do těchto oddílů: 

• Krycí list nabídky (příloha č. 1); 

• Termín plnění; 

• Doklady prokazující splnění profesní způsobilosti; 

• Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti (příloha č. 2); 

• Prohlášení a záruka integrity (příloha č. 3); 

• Závazný návrh smlouvy o poskytování služeb podepsaný oprávněnou osobou vč. 

formátu MS Word (příloha č. 4); 

• Stanovení vzdálenosti v km (příloha č. 5); 

• Případné další přílohy a doplnění nabídky. 

 

6.2 Uchazeč musí nabídku zpracovat na kompletní zajištění předmětu plnění. Varianty 

nabídky nejsou přípustné. 

 

7. Pokyny a požadavky pro zpracování a podání nabídky 
 

7.1 Nabídka musí být zpracována ve všech částech v českém jazyce (výjimku tvoří odborné 

názvy a údaje). V případě cizojazyčných dokumentů připojí účastník k dokumentům překlad 



 
 

6/8 

do českého jazyka. Tato povinnost se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce a doklady 

o vzdělání v jazyce latinském. 

 

Pokyny pro podání nabídky – elektronický nástroj 

- Uchazeč poptávkového řízení musí být pro možnost komunikace se zadavatelem 

prostřednictvím elektronického nástroje a pro podání nabídky registrován 

jako dodavatel v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK (viz níže). 

- Podrobné informace o registraci a ovládání elektronického nástroje E-ZAK 

(uživatelská příručka pro dodavatele a manuál appletu elektronického podpisu) jsou 

dostupné na adrese: https://ezak.suspk.cz/. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že 

registrace není okamžitá a podléhá schválení administrátorem systému.    

- Systémové požadavky na PC pro podání nabídek jsou k dispozici na internetové 

adrese: http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system 

- Komunikace a další úkony v řízení budou probíhat výhradně písemnou formou a 

elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje.  

- Pakliže je v této dokumentaci uveden požadavek na podepsání konkrétních 

dokumentů při současném nepřipuštění nahrazení tohoto dokumentu jeho prostou 

kopií či scanem, musejí být jednotlivé dokumenty tvořící obsah nabídky, u nichž je 

podepsání osobou oprávněnou zastupovat dodavatele vyžadováno, opatřeny 

elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu dle zákona č. 

297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 

pozdějších předpisů, popř. se musí jednat o autorizovaně konvertovaný dokument ve 

smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 

dokumentů.  Tento požadavek je splněn i v případě, že celá nabídka (nikoliv každý 

jednotlivý dokument) je opatřen elektronickým podpisem založeném na 

kvalifikovaném certifikátu osoby oprávněné zastupovat dodavatele. 

Veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje E-ZAK. 

Veškeré úkony se provádějí elektronicky, nestanoví-li Zadavatel v zadávacích 

podmínkách nebo v průběhu poptávkového řízení jinak. 

Více informací k elektronickému nástroji viz https://ezak.suspk.cz/.  

Zadavatel si vyhrazuje, že rozhodnutí o vyloučení dodavatele bude zasláno pouze 

prostřednictvím Elektronického nástroje. Zadavatel si vyhrazuje, že oznámení o výběru 

dodavatele bude zasláno pouze prostřednictvím Elektronického nástroje. Zadavatel si 

vyhrazuje, že Rozhodnutí o zrušení poptávkového řízení bude zasláno pouze 

prostřednictvím Elektronického nástroje. 

Zadavatel přílohou výzvy k podání cenové nabídky předkládá uchazečům vzorové 

formuláře obsahující předvyplněné požadavky Zadavatele, kterými je podmiňována 

účast v poptávkovém řízení, tj. Příloha č. 4 – závazný návrh Smlouvy o poskytování 

služeb a přílohy č. 1 a 3 Krycí list nabídky a Prohlášení a záruka integrity.  

 

https://ezak.suspk.cz/
http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system
https://ezak.suspk.cz/


 
 

7/8 

Uchazeč ve své nabídce předloží vyplněný Krycí list nabídky a Prohlášení a záruku 

integrity. Na splnění těchto podmínek zadavatel trvá.  

 

 

8.   Lhůta a místo pro podání nabídek, otevírání nabídek 

 
8.1 Nabídky budou podávány prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK  

do 26. 02. 2024 do 9:00 hodin na adresu poptávkového řízení: 

https://ezak.suspk.cz/vz00001107. Za doručení nabídky se považuje okamžik jejího vložení 

prostřednictvím elektronického nástroje.  

 

8.2     Otevírání nabídek 

Veřejné otevírání nabídek se, z důvodu podávání nabídek pouze v elektronické podobě 

prostřednictvím elektronického nástroje, nekoná a otevírání nabídek proběhne bez účasti 

uchazečů. 

8.3    Každý uchazeč může podat pouze jednu nabídku. Uchazeč nesmí být současně osobou, 

jejímž prostřednictvím jiný uchazeč v poptávkovém řízení prokazuje kvalifikaci. 

 

9. Požadavky na kvalifikaci 
 

9.1 Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky malého rozsahu je uchazeč, který splní 

základní způsobilost a profesní způsobilost. 

 

9.2    Zadavatel stanovuje, že uchazeč může předložení dokladů o základní způsobilosti 

nahradit písemným čestným prohlášením (viz příloha č. 2). 

 

9.3    Splnění profesní způsobilosti prokazuje dodavatel doložením: 

a) výpisu z obchodního rejstříku (je-li dodavatel do tohoto rejstříku zapsán) či jiné 

obdobné evidence, pokud je v ní dodavatel zapsán, 

b) dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu VZMR, zejména dokladu prokazujícího příslušné živnostenské 

oprávnění (Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 

zákona). 

 

9.4 Uchazeč prokáže splnění kvalifikace či způsobilosti v nabídce ve všech případech 

příslušnými doklady, jenž lze předložit v prostých kopiích. Doklady, prokazující splnění 

požadovaného kritéria, nesmí být ke dni zahájení poptávkového řízení starší 3 měsíců. 

 

9.5 Pokud uchazeč ve své nabídce neprokáže kvalifikaci stanoveným způsobem, nebude jeho 

nabídka dále hodnocena. Zadavatel má však právo požadovat vyjasnění nebo doplnění 

kvalifikace. Neprokázání základní nebo profesní způsobilosti, i po případném 

doplnění, je nesplněním podmínky pro uzavření smlouvy a uchazeč bude v takovém 

případě z poptávkového řízení vyřazen. 

 

9.6 Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob se nepřipouští. 

https://ezak.suspk.cz/vz00001107


 
 

8/8 

9.7 Plnění zakázky více dodavateli se nepřipouští. 

 

 

10. Ostatní ujednání 
 

10.1 Správa a údržba silnic Pardubického kraje si vyhrazuje právo: 

 

- nevracet podané nabídky, 

- neposkytnout náhradu nákladů spojených se zpracováním a podáním cenové nabídky, 

- upravit rozsah předmětu plnění v průběhu plnění veřejné zakázky dle výše finančních 

prostředků, které má zadavatel k dispozici, 

- zrušit poptávkové řízení do doby uzavření smlouvy bez uvedení důvodu. 

 

 

11. Upozornění k režimu poptávkového řízení 
 

11.1 Tato veřejná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu ve smyslu § 27 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. Veřejná zakázka se 

řídí pouze zásadami uvedenými v § 6 tohoto zákona, další postupy tohoto poptávkového 

řízení nejsou stanovené zákonem. 

 

Seznam příloh 

 

Příloha č. 1: Krycí list nabídky 

Příloha č. 2: Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 

Příloha č. 3: Prohlášení a záruka integrity 

Příloha č. 4: Závazný návrh smlouvy o poskytování služeb 

Příloha č. 5: tabulka pro stanovení celkového počtu km 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………. 

Ing. Zdeněk Vašák 

ředitel 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje 


		2024-02-15T09:45:48+0100
	Ing. Zdeněk Vašák




